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SOSIALLIBERAL: FOLK FØRST
Venstres sosialliberale politikk tar utgangs-
punkt i enkeltmennesket. Venstre tror på frihet 
til å skape innenfor sosialt ansvarlige rammer.
Stat og kommune er til for individets skyld, ikke 
omvendt. Venstres sosialliberale politikk inne-
bærer å finne løsninger på problemer i et sam-
funn i rask forandring. Som et parti uavhengig 
av særinteresser, står Venstre friere enn andre 
politiske partier til å ta problemstillinger opp til 
debatt.

FOLKESTYRE
Venstre har spilt en sentral rolle i norsk histo-
rie når det gjelder utviklingen av demokrati og 
folkestyre.Det er fortsatt behov for å fornye det 
offentlige.For Ringerike Venstre er det et mål å 
engasjere flest mulig i utformingen av kommu-
nen. Et mål er å la folk få større innflytelse over 
eget lokalmiljø og bevisstgjøre den enkelte til 
å ta ansvar. Ringerike Venstre vil at også andre 
enn kommunestyrerepresentanter skal ha of-
fentlig verv. Derfor bør ikke gjennomgående re-
presentasjon praktiseres. Enkel saksbehandling 
er viktig for å ha tillit til det offentlige. Beslut-
ninger skal tas på lavest mulig nivå for å skape 
nærhet mellom beslutningstakere og berørte. 
Delegering av myndighet gjør det nødvendig 
å vurdere arbeidsfordeling mellom stat, fylke 
og kommune. Kommunen skal ha stor frihet 
til å bestemme over sine inntekter. Kommunal 
virksomhet skal bestrebe seg på å ha service-
erklæringer for sine brukere.

SERVICE OG ÅPENHET
For å kunne påvirke samfunnsutviklingen må 
vi vite hva som foregår. Dette er ikke mulig 
dersom det er vanskelig å få opplysinger. Det 
kan ha noe med når kontorer er åpne og må-
ten du blir tatt imot på enten i telefonen eller 
ved frammøte. Men enda viktigere er at vi en-
kelt og greit får tilgang til brev og dokumenter 
som gjelder den saken vi er interessert i. Åpen-
het, kvalitetssikring, god service og forenkling 
i forvaltningen har lenge vært hovedsaker for 
Venstre. Forvaltningen er til for brukerne, ikke 
omvendt. Behandling av budsjettet er årets 
viktigste sak. Gjennom budsjett og økonomi-
plan bestemmes hvordan pengene skal brukes. 
Åpenhet i de økonomiske prosesser er viktig. 
Venstre har alltid kjempet for åpenhet innenfor 
politikk og forvaltning og vil fortsette å stå på 
for dette. Personvern er viktig for Venstre.

Et sosialliberalt
Ringerike
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Grobunn for læring og utvikling er trivsel og 
godt miljø.Innholdet man samles om i skolen 
er det viktigste.Det er vesentlig å skape gode 
samarbeidsformer i skolesamfunnet. Ringerike 
Venstre vil ha tidlig hjelp for å forebygge feil-
utvikling. Tilpasset undervisning må i tillegg til 
faglig utbytte, fremme god personlighetsutvik-
ling, motvirke kriminalitet, mobbing, rasisme 
og stoffmisbruk. Skolen skal utvikle elevenes 
evne til å tenke kreativt og kritisk.Erkjennelsen 
av at vi er ulike men likeverdige, betinger  tole-
ranse og gjensidig respekt. I dette ligger også 
en forventning om at det i skolesamfunnet rå-
der en samværskultur preget av folkeskikk.

Ringerike Venstre vil:
•	 ha skoler og barnehager med høy faglig kva-

litet slik at de representerer en positiv del av 
kommunens omdømme

•	 at lærerne i Ringeriksskolen skal ha autori-
tet, og at partene i skolesamfunnet må ha 
respekt for skolens mål og innhold

•	 ha gode samarbeidsformer skole/hjem og 
skole/arbeidsliv

•	 støtte entreprenørskap i skolen og utvikling 
av gode former for studie- og yrkesveiled-
ning

•	 støtte videreutvikling av pedagogisk bruk av 
digitale læremidler 

•	 at Ringeriksskolen skal være fri for mobbing, 
vold, og rasisme  

•	 at det skal legges vekt på toleranse og al-
minnelig folkeskikk

•	 ha gode vurderingsformer som fremmer læ-
ring og gode dialoger

•	 at skole og barnehage skal ha en inkluderen-

de holdning i sitt arbeid med barn og unge 
fra andre kulturer

•	 fortsette med å sette av midler til oppgra-
dering og modernisering av skolebygg og 
barnehager

•	 arbeide for ny skole Hønefoss syd 
•	 arbeide for praktiske tilvalgsfag i ungdoms-

skolen med tellende karakter
•	 at barnehagen må gi barna trygg omsorg, 

læring og stabil voksenkontakt, de skal be-
holde ressursene sine for å oppnå dette 

•	 at offentlige og private barnehager likebe-
handles

•	 at foreldre, skole og samfunn samarbeider 
om å gjøre ungdomsfester rusfrie

•	 arbeide for god tilgang på lærling- og lære-
plasser

•	 fremme samarbeid barnehage,grunnskole, 
videregående, med tanke på å forebygge 
frafall i videregående skole

Kunnskap og kompe-
tanse bygger framtida
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TENKE GLOBALT, HANdLE LOKALT!
Lokalsamfunn har en nøkkelrolle i forhold til å 
tilrettelegge for bærekraftig utvikling. Det må 
utvikles lokale utbyggingsmønstre som redu-
serer behov for bilbruk og forbruk av arealer og 
som fremmer satsing på kollektivtransport.
La Ringerike få et positivt miljørykte. Ringe-
rike Utvikling må bidra i denne sammenheng. 
Ringerike Venstre deler ut en miljøpris for å 
stimulere til å tenke og handle miljøriktig i vid 
forstand.

Ringerike Venstre vil:
•	 at det tenkes miljø ved revideringen av kom-

muneplanen 
•	 at «Energi- og klimaplan for Ringerike kom-

mune» vedtatt av kommunestyret 02.12.10 
følges opp. Konkrete mål for reduksjon av 
energiforbruk og klimagasser fastsettes.

•	 videreutvikle fjernvarme og ha nærvarme-
anlegg for biomasse – også i private boliger

•	 vurdere mulighet for små (vann)kraftverk og 
gårdsvarmeanlegg 

•	 satse på enøktiltak, informasjon og kunn-
skapsutvikling om dette, og utvide Enova 
med lokale Enova.

•	 satse på energioppfølgingssystem (EOS) i 
kommunale bygg og fase ut all oljebasert 
oppvarming i offentlige bygg

•	 stimulere til miljøsertifisering av offentlige 
og private virksomheter 

•	 etablere bedre returordninger for småelek-
trisk avfall, som mobiltelefoner, ladere, lys-
pærer osv. Hentes ved bosted i utdelt boks 
2-3 g i året. Inngå avtaler med butikker om 
tilsvarende avfallsstasjoner

•	 ha gratis parkering for elbiler og andre kjøre-
tøy med lave utslipp

•	 at miljøspektet skal vektlegges ved anskaf-
felser både i privat og offentlig sektor

•	 styrke kollektivtransport
•	 sikre biologisk mangfold og vern av utsatte 

og truede arter
•	 sikre kulturminnevern
•	 sikre miljøovervåking av elver, fjorder og 

vassdrag
•	 at  luftkvalitet i Hønefoss by skal måles sys-

tematisk
•	 at skolen formidler kunnskap og holdninger 

i forhold til tema energi og miljø
•	 ha medlemskap i Grønt Punkt Norge og ten-

ke etisk handel
•	 ha kampanjer mot forsøpling 
•	 hjelp til radonmålinger, gratis sporfilm til 

spesielt utsatte områder
•	 ha bynære frilufts- og rekreasjonsområder

Et grønt
Ringerike
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Ringerike kommune bruker en betydelig del av 
sine ressurser på helse og omsorg. Ringerike 
Venstre vil fortsatt støtte en slik prioritering. 
Det er bygget mange nye omsorgsboliger de 
siste årene. Dette er bra, men Venstre mener at 
boliger alene ikke kan løse problemene innen 
helse og omsorg. Det er viktig at man kan følge 
opp med bemanning som kan ivareta brukernes 
behov for hjelp, tilpasset deres nivå (LEON). Til-
budet må være godt nok, både når det gjelder 
institusjonsplasser, omsorgsboliger og hjem-
mebasert omsorg.  Det må fortsatt være nok 
plasser for rehabilitering, kortidsopphold og 
avlastning i kommunen.  Målet er at alle kom-
munens innbyggere skal oppleve trygghet.
Venstre ønsker å ta tilbake den folkevalgte sty-
ringen av sykehusene. Vi ønsker gode lokalsy-
kehus, som kan ivareta medisinsk/kirurgisk 
akuttberedskap og trygge fødeavdelinger.
Venstre ønsker nært samarbeid mellom pri-
mærhelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten 
velkommen gjennom Samhandlingsreformen. 
Det er viktig at den følges opp med nødvendige 
bevilgninger fra sentrale myndigheter

Ringerike Venstre vil:
•	 styrke hjemmebasert omsorg slik at flere 

kan bo hjemme lenger
•	 sikre nok sykehjemsplasser
•	 arbeide for etablering av flere skjermede 

plasser for senil demente
•	 prioritere forebyggende helsearbeid 
•	 ha ombud som kan tale de svakestes sak når 

det gjelder ytelser fra NAV
•	 øke samarbeidet med frivillige organisasjo-

ner og enkeltmennesker som gjør en innsats 

for ensomme og isolerte mennesker
•	 opprettholde ”Villa`n” som lavterskeltilbud
•	 opprettholde lavterskeltilbudene innenfor 

psykiatrisk omsorg 
 
BOLIGPOLITISKE TILTAK 
FOR VANSKELIGSTILTE
Et forsvarlig husvære til vanskeligstilte er en 
lovpålagt, kommunal oppgave. Når det er man-
gel på rimelige utleieboliger, skjer det ofte at 
personer tvinges til løsninger som oppleves 
som uverdige. Dette kan gjelde midlertidig 
opphold hos kjente eller slekt, på campingplass 
eller i brakker. Et forsvarlig husvære er en for-
utsetning for at vanskeligstilte bedre kan bli i 
stand til å nyttiggjøre seg oppfølging og andre 
hjelpetilbud. Kommunen bør fortsatt investere i 
beredskapsboliger.

 

Omsorg i alle 
livets faser
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ØKONOMI
Det er viktig for folk i en kommune med svak 
økonomi som Ringerike å få mest mulig varer 
og tjenester til høy kvalitet for pengene. Det må 
være god dialog mellom ansatte, politikere og 
brukere av tjenester. Det er viktig med en kon-
tinuerlig prosess for å forebygge sykefravær. 
Som ROBEK-kommune har Ringerike lite hand-
lingsrom for investeringer. Dette vil prege den 
økonomipolitikk som Ringerike Venstre ønsker 
å følge i perioden 2011-2015. Vår hovedpriori-
tering vil være å bringe balanse i budsjetter og 
betale ned gjeld. For å klare dette må vi enten 
øke inntektene eller redusere kostnadene.

Ringerike Venstre vil:
•	 være en JA-kommune. Ha tett samarbeid 

med næringsliv og utdanningsinstitusjoner, 
både eksisterende og potensielle.

•	 ha bedre samferdsel til knutepunkter 
•	 at breddekultur og idrett skal ha gode vilkår
•	 sikre gode tomter for dem som ønsker å flyt-

te til kommunen
•	 at avgiftsnivå skal reflektere kostnaden for 

tjenesten
•	 at eiendomsskatten er flat til andre inntek-

ter gjør det mulig å redusere den 
•	 ha sterk fokus på produktivitetsfremmende 

tiltak i alle ledd i kommunen. 
•	 selge kommunale eiendommer som i dag 

ikke er i bruk, men som kan nyttes av andre 

REGIONAL UTVIKLING
Ringerike kommune har hatt en periode med 
positiv utvikling og vår region har fått til mye 
takket være et utstrakt samarbeid. Ringerike 
Venstre ser det som avgjørende at dette samar-
beidet videreføres. Gjennom samarbeid internt 
i regionen vil vi kunne realisere nye større pro-
sjekter som gir arbeidsplasser og nye innbyg-
gere. Ringerike Utvikling og Regionrådet er 
redskaper i denne sammenheng. Samarbeidet 
med HIBU og næringslivet må bygges ut. Bus-
kerud fylkeskommune er en viktig medspiller 
som det bør samarbeides tettere med.

Ringerike Venstre vil:
•	 at det utarbeides en kommunal og regional 

næringsplan som angir hvilken utviklings-
retning kommunene ønsker og hvilke virke-
midler man ønsker å sette inn.

Økonomi og utvikling i 
vår kommune
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SAMFERdSEL - KOMMUNIKASJON 
Økt biltrafikk fører til miljøproblemer og helse-
skader. Det er viktig å redusere forurensning. 
Hønefoss står overfor store utfordringer med 
kollektivtransport, gjennomfartsårer og pla-
ner for et bedre sentrum å være i. Vi vil styrke 
kollektivtrafikken. Virkemidler kan være sats-
ning på miljøkort, økt fremkommelighet for 
kollektivtrafikk med egne filer, lysprioritering i 
kryss, bybane. Men dette må kombineres med 
midler som gjør det  fordelaktig å bruke kollek-
tivtrafikken. Syklistene er en viktig målgruppe. 
Ringerikspakka må ta hensyn til de myke tra-
fikkantene. Det er viktig at helheten i gang- og 
sykkelveisystemer og kollektivtrafikktilbudet i 
kommunen får en betydelig fremdrift.

Ringerike Venstre vil:
•	 utvikle Ringerikspakka i samarbeid med 

Statens vegvesen 
•	 videreutvikle pendlerparkeringer
•	 støtte arbeid med sykkelstier og gangveier
•	 utvikle god tilgang på bredbånd i kommu-

nen 
•	 ha Ringeriksbane og ferdigstillelse av E16 
•	 at elvene tas i bruk
•	 at miljøkortet for ungdom skal gjelde over 

kommune- og fylkesgrenser
•	 at rabatter på kollektivtransport også skal 

gjelde for heltidsstudenter over 25 år
•	 ha en trafikkløsning av krysset ved sam-

funnshuset
•	 at det ikke skal være ståplasser på skolebus-

sene 

NÆRINGSLIV
Kommunen har som oppgave å skape gode vil-
kår for etablering, drift og utvikling. En stor del 
av verdiskapingen i kommunen skjer i høytek-
nologiske, eksportrettede bedrifter. Kommunen 
har medansvar for å trygge arbeidsplasser og 
sikre  verdiskaping. Jord- og skogbruk  er bæ-
rebjelker i kommunen Ringerike Venstre ser det 
som viktig å opprettholde matvareproduksjo-
nen, både av bosetningsmessige og distrikts-
messige hensyn. Bonden må også forvalte kul-
turlandskapet, noe som er viktig i en kommune 
som har reiseliv som satsingsområde. Ved be-
visst satsning på økologisk landbruk, kan slike 
produkter bli konkurransedyktige på kvalitet

Ringerike Venstre vil:
•	 ha verdiskaping for framtidig velferd. Det er 

viktig at næringslivet får gode rammebetin-
gelser, særlig ved nyetableringer 

•	 ha rask saksbehandling, samarbeid og en 
utpreget ja-holdning 

•	 at Ringerike Utvikling skal være en pådriver 
for næringsutvikling 

Samferdsel og 
næringsliv
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HØNEFOSS BY-LOKALSAMFUNN 

Å bry seg - er å bry seg om!
Nærsamfunn har kvaliteter og styrke nettopp 
i at folk kjenner hverandre. Lokalt initiativ kan 
være viktigere enn annen tiltaksstrategi. Dug-
nadsånd er bra! Flere velforeninger bør etablere 
seg i kommunen. Det er viktig at lokalbefolk-
ningen utvikler innsikt i lokal historie og lokale 
forhold. Dette kan gi muligheter for handling og 
endring. Det er viktig at innflyttere fra inn- og 
utland tas vel i mot.

Ringerike Venstre vil:
•	 at Hønefoss by styrkes som kommunesen-

trum og regionhovedstad
•	 at områdene rundt fossen og elvene videre-

utvikles
•	 at nye bygg i sentrum nord og sør skal frem-

me god arkitektur og godt miljø
•	 støtte festivaler og arrangementer som 

fremmer byens omdømme
•	 at flere velforeninger og bydelsutvalg eta-

bleres
•	 at lokalsamfunn i kommunen utvikler sin 

egenart og sine landsbyforeninger
•	 at holdningen bry seg – er å bry seg om i de 

ulike deler av kommunen 

 
 

OMdØMME, SERVICE OG SAMARBEId

Et godt omdømme er noe du ikke kan vedta – 
det må bygges opp over lengre tid. Det er gjen-
nom hva som gjøres i praksis at omdømmet kan 
bedres eller rives ned. Et godt omdømme kan 
brått rives ned dersom det ikke systematisk 
vedlikeholdes. God service og vilje til å finne de 
gode løsningene for innbyggerne er viktig for 
en kommune. Det er også særs viktig dersom 
man ønsker tilflytting av ressurssterke nye per-
soner. Et godt omdømme trekker nye mennes-
ker, dårlig omdømme og intern uro, trekker in-
gen. Venstre vil fortsatt arbeide for at Ringerike 
styrker sitt omdømme, service og samarbeid. 
Dette gjelder overfor alle grupper – fra innbyg-
gere til næringsliv.

Ringerike: service
og samarbeid
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FRIVILLIGHET
Frivillige organisasjoner, stiftelser og lag spiller 
en verdifull rolle i samfunnet og er et viktig om-
råde for Ringerike Venstre. Frivillig innsats har 
stor betydning for miljøer og enkeltmennesker, 
ikke bare for målgruppene for tjenestene, men 
også for dem som aktivt engasjerer seg i det 
frivillige arbeidet. Det bidrar til bevissthet om 
lokalt demokrati og eget nærmiljø og skaper 
fellesskap og motivasjon blant oss som bor her. 
Gode lokale prioriteringer, rammebetingelser 
og tilskuddsordninger er avgjørende for å sikre 
og videreutvikle frivillig sektors verdifulle inn-
sats i vår kommune. Ringerike Venstre vil bidra 
til at det gjøres enklest mulig å drive frivillig 
arbeid i kommunen uten unødvendig byråkrati.

Ringerike Venstre vil:
•	 at kommunen utvikler en egen lokal frivil-

lighetspolitikk der økonomiske prioriterin-
ger samt virkemidler som tilrettelegger for 
frivillig arbeid inngår  

•	 at det inngås samarbeidsavtaler med orga-
nisasjoner og lag som inkluderer økonomisk 
støtte samt virkemidler som tilrettelegger 
for frivillig arbeid

•	 ha gratis trening for barn og ungdom under  
23 år i gymsaler og haller som kommunen 
disponerer

•	 øke samarbeid og tilskudd til frivillige orga-
nisasjoner som gjør en innsats for ensomme 
og isolerte mennesker, flyktninger og psy-
kisk syke

•	 stimulere til aktiviteter og kulturtilbud gjen-
nom billig bruk av kommunens lokaler

INTEGRERING
Integrering av innvandrere og asylsøkere er et 
felles ansvar.  De som kommer hit har rettighe-
ter og plikter. Vi som bor her fra før har ansvar 
for å ta imot nye innbyggere på en positiv måte 
og se på dem som kommer hit som et tilskudd 
til et mangfoldig samfunn. De som kommer hit 
bringer med seg nye ressurser som riktig utnyt-
tet gir et rikere Ringerikssamfunn i flere betyd-
ninger av ordet.

Ringerike Venstre vil:
•	 At det opprettes et inkluderingsråd med 

både etniske nordmenn og innvandrere som 
medlemmer, dette er følgelig noe annet enn 
et rent innvandrerråd 

Frivillighet
– en bærebjelke
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Ringerike Venstre ønsker et desentralisert kul-
turtilbud som skaper trivsel for folk og fremmer 
vekst i næringslivet. Det er viktig at sentrale kul-
turinstitusjoner styrkes til inspirasjon og støtte 
for kulturlivet i distriktene. Ringerike Venstre 
vil ha helhetlig utvikling av kulturtilbudet. Det 
forutsetter samarbeid mellom frittstående or-
ganisasjoner og institusjoner. Reiseliv/turisme 
og kultur er eksempel på samarbeid. Lokale 
mattradisjoner må tas vare på. Det er viktig å 
støtte lag og foreninger. Ringerike Venstre ser 
at kultur generelt og blant ungdom spesielt 
blomstrer når personlig initiativ får blomstre. 
Kirken, andre trossamfunn og religiøse organi-
sasjoner må ha gode arbeidsvilkår. Norge er et 
flerkulturelt samfunn. Vi må legge til rette for at 
ulike grupper kan fungere sammen. Respekt og 
toleranse for andres tenke- og væremåte opp-
arbeides ved å kjenne andre kulturer. Rasisme i 
alle former må motarbeides. Ringerike Venstre 
mener at aktiv deltaking i kulturaktiviteter, det 
være seg idrett, musikk, drama, dans osv, er 
personlighets- og samfunnsbyggende. Det er 
viktig å stimulere til deltaking i slike aktivite-
ter og støtte den frivillige innsatsen. Kommu-
nikasjon mellom kommune og ungdom kan bli 
bedre. Ungdom mellom 16 og 18 år er elever i 
videregående skole. Frafall fra idrett, musikk og 
andre kulturaktiviteter er merkbart i denne al-
dersgruppa. Vi ser verdien av å styrke de videre-
gående skolenes engasjement og tilbud innen 
kulturfag som idrett, musikk, dans, drama og 
formgivende aktiviteter.

Ringerike Venstre vil:
•	 at Kulturskolen skal utvikle seg i samarbeid 

med de lokale skolene, i et regionalt samarbeid 
•	 utvikling av en regional kulturplan som 

samarbeidsprosjekt mellom kulturen selv, 
administrasjon og Ringerike Utvikling - fore-
slåtte tiltak må følges opp

•	 støtte fortsatt utvikling av det rike kulturli-
vet på Ringerike

•	 støtte den kulturelle skolesekken
•	 at biblioteket utvikles i takt med samfunns-

utviklingen, og at det skal være i forkant av 
den teknologiske utvikling

•	 at museene på Ringerike skal drive aktiv 
markedsføring av Ringerikes rike historie

•	 bygge ny Hønefoss kirke som en funksjonell, 
inkluderende miljøkirke for framtida

•	 støtte tiltak for lokal matkultur
•	 støtte friluftsaktiviteter i kommunen, og at 

disse harmonerer med miljøet

Ringerike: kreativt og 
verdiskapende
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Politisk regnskap
POLITISK ENGASJEMENT
Det er viktig å unngå resignasjon og fremmed-
gjøring. Det gjelder å være åpen for nye mulig-
heter i et samfunn i stadig utvikling og forand-
ring. Det handler om å engasjere seg.
Det er viktig å bruke stemmeretten!

POLITISK REGNSKAP 
FOR PERIOdEN 2007-11

VI SA: Hønefoss må utvikles. Fortsatt arbeide 
for at byen blir mer attraktiv. VI HAR MEdVIR-
KET TIL: Fortsatt utvikling av byen, at Høne-
foss har fått lovnad om veipakke, fullføring av 
Gladtvet brygge og økt bruk av vannveiene og 
forskjønnelse av byen, fullføring av kultursen-
teret.
VI SA: Respekt for læreren. Fortsette moderni-
seringen av skolene på Ringerike. Fullføre ut-
bygging av barnehager i hele kommunen. VI 
HAR MEdVIRKET TIL: Full barnehagedekning, 
mer moderne skolestruktur og rehabilitering av 
skolebygg.
VI SA: Bybane i sentrum. Utarbeide en klima-
plan for Ringerike kommune.  Arbeide for å 
styrke kollektivtrafikk og gang- og sykkelveier.
VI HAR MEdVIRKET TIL: Utarbeidelse av miljø- 
og klimaplan. At deler av Hønengaten er mo-
dernisert med felt for sykkel og moderne for-
tau. Egen gangvei/sykkelvei ved Hønefoss bru. 
Bybane har det ikke blitt.
VI SA: Ungdommen må hjem. Uten kompetent 
ungdom stopper utviklingen. VI HAR MEdVIR-
KET TIL: Utvikling av et styrket kulturliv og nytt 
moderne badeanlegg. Opprettelsen av Ringe-
rike Utvikling. Økt samarbeid med HIBU.
VI SA: Kultur gir økt bolyst. Fullføre utbyg-
gingen av kultursenteret. Stimulere alle lokale 
krefter som arbeider for et aktivt kulturliv med 

økte bevilgninger. Kulturadministrasjonen må 
organiseres for å få mer kultur igjen for penge-
ne. VI HAR MEdVIRKET TIL: Fullføring av kul-
tursenteret. Støtte til lag, foreninger og andre 
frivillige tiltak til tross for presset økonomi.
VI SA: Livsglede for eldre. Styrke hjemme-
basert omsorg med fagpersonell slik at flere 
kan bo lengre hjemme. Flere stillingshjemler 
innen rehabilitering. VI HAR MEdVIRKET TIL: 
At pleie- og omsorgsektoren effektiviseres og 
restruktureres. Vi får og må få til mer omsorg 
for hver krone. Det er innenfor denne sektoren 
utfordringene er størst.
VI SA: Åpenhet i forvaltningen. Sikre ytringsfri-
het for ansatte. VI HAR MEdVIRKET TIL: Dette 
har bedret seg mye i forbindelse med at vi har 
fått ny toppledelse på plass.
VI SA: Ringerike må profileres. Dette er nødven-
dig for å få økt tilflytting og tilbakeflytting for å 
bedre alderssammensetningen i befolkningen.
VI HAR MEdVIRKET TIL: Gjennom Ringerike 
Utvikling, som Venstre har vært med på å eta-
blere, arbeides det med et profesjonelt profile-
ringsprosjekt.
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Våre kandidater

1. Helge Stiksrud, 1954,
 Selvstendig næringsdrivende.
 Vår ordførerkandidat.

2.  Anne-Marit Lillestø, 
1954, Sykepleier. 

 Helse og skole
                            
   
3.  Ole-Gunnar Øhren, 

1948. Lektor. 
Utdanning, miljø og 
byutvikling.

4.  Frode Haugseth,
 1956, Selvstendig 

næringsdrivende.
 Småbedrifter og 

næringsliv generelt.

5,  Mary Gravdahl, 1945, Pensjonist
6,  Kaja Willoch Stiksrud, 1987, 

Omsorgsarbeider
7,  Gard Ellefsen, 1967, Selger
8,  Kjetil Sudgarden, 1940, Pensjonist
9,  Marianne Wethal, 1951, Seniorrådgiver
10,  Ole R Mælingen, 1971, Selvstendig 

Næringsdr.
11,  Rolf Wegger Aarflot, 1967, Alarmoperatør
12,  Kristi Berggaard, 1962, Regnskapsfører
13,  Nan-Chun Chen, 1976, Resepsjonsmed
14,  Paul Bjerke, 1936, Lege
15,  Øystein Lid Larsen, 1953, Arealplanlegger
16,  Eirik Farmen, 1976, Omsorgsarbeider
17,  Florence Akua Kamara, 1955, Sykepleier
18,  Olav Kvam Relling, 1949, Fysioterapeut
19,  Per Engebretsen, 1955, Lærer
20,  Finn Granum, 1941, Pensjonist
21,  Inger Marit Sand, 1951, Sykepleier
22,  Erik Lunde, 1954, Lærer
23,  Kari Sudgarden, 1944, Pensjonist
24,  Samuel Bassie Kamara, 1954, Pølsemaker
25,  Hilde Voreland, 1966, Lærer
26,  Lars Andre Flaten, 1984, Mediearkivar
27,  Eirik Søberg, 1992, Student
28,  Kirsten Willoch, 1960, Forlagsmedarbeider
29,  Bengt Ove Kvarme, 1949, Logistikksjef
30,  Hans Thoresen, 1966, Ingeniør
31,  Henriette Scarborough, 1979, Student
32,  Terje Bårdseng, 1953, Offiser
33,  Peter Brandsæter, 1962, Sivilingeniør
34,  Ida Degvold, 1987, Kokk
35,  Trygve Madsen, 1927, Pensjonist
36,  Thomas Hanssen Rambø, 1991, Student
37,  Randi Nordback Madsen, 1930, Pensjonist
38,  Trond Braadland, 1953, Høyskolelektor
39,  Per Stubbraaten, 1944, Pensjonist
40,  Johan Bjørnerud, 1923, Pensjonist


